Rua Rui Barbosa n. 713, bairro, Arigolandia – Porto Velho-RO, CEP: 76801-010 –  Fones:( 69) - 3217-
                            3350/ 3217-3348/3353 – Fax: 3224-7798/3217-3351. Fundado em 25 e 26   fevereiro  de  1989 – CNPJ n.
                            34.476.176/0001-36 -476.176/0001-36. Regionais: Norte, Mamoré, Estanho, Centro I, Centro II, Rio Machado
                            Guaporé, Da Mata, Café, Apidiá e Cone Sul.

Ofício nº 030/2024 –SINTERO/SG/PRES.

                                                                                          Porto Velho-RO 19 de fevereiro de 2024.

A Senhora

ANA LÚCIA DA SILVA SILVINO PACINI

Secretária de Educação do Estado de Rondônia – SEDUC

Nesta.

Assunto: Pedido de Audiência

Prezada Secretária,

Ao cumprimentá-la cordialmente, o Sindicato dos Trabalhadores em Educação no

Estado de Rondônia-SINTERO, vimos através deste solicitar com urgência uma audiência, para

tratar da Pauta de reivindicações, tendo prioridades:

✓ Piso do Magistério;

✓ Auxilio Transporte e;

✓ Auxilio Alimentação.

                      Pois realizamos nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2024 a reunião do Sistema Diretivo

do SINTERO, e definimos por algumas deliberações que prima por respostas até o dia 26 de

fevereiro de 2024, e caso, não tenhamos êxito o SINTERO realizará assembleias com todas suas

Regionais com possíveis paralisações.

.                       Sendo o que temos para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,